

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Departmental Test on Land Laws and other religious Acts for Hindu Religious and Charitable Endowments Department (Without Books)

156

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், துழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. In which section of the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act, 1955, Transfer of application or other proceedings by High court is described?

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955 ன் எந்தப் பிரிவில், விண்ணப்பம் மற்றும் பிற நடவடிக்கைகளை உயர்நீதிமன்றத்தால் மாற்றுதல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது

- | | |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------|
| (A) section 6A
பிரிவு 6A | (B) section 6B
பிரிவு 6B |
| (C) section 6BB
பிரிவு 6BB | <input checked="" type="checkbox"/> (D) section 6C
பிரிவு 6C |

2. In which section of the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act, 1955, Special privilege for member of the armed forces is explained?

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955 ன் எந்தப் பிரிவில், ஆயுதப்படைகளின் உறுப்பினர்களுக்கு சிறப்பு சலுகைகள் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது

- | | |
|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| (A) section 4A
பிரிவு 4A | <input checked="" type="checkbox"/> (B) section 4AA
பிரிவு 4AA |
| (C) section 4B
பிரிவு 4B | (D) section 4BB
பிரிவு 4BB |

3. Under the Tamil Nadu Cultivating tenants (payment of fair rent) Act, 1956, Every Rent Court shall be presided over by an officer not below the rank of _____

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர்கள் (நியாய வாடகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1956 ன்படி, ஒவ்வொரு வாடகை நீதிமன்றத்திற்கும் _____ பதவிக்கு குறையாத ஒரு அதிகாரி தலைமை தாங்க வேண்டும்

- | | |
|-------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| (A) the Collector
மாவட்ட ஆட்சியர் | <input checked="" type="checkbox"/> (B) Tahsildar
வட்டாட்சியர் |
| (C) the Deputy Collector
துணை ஆட்சியர் | (D) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர் |

4. In which section of the Tamil Nadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act, 1956, Surrender of land in excess of certain extent is explained?

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர்கள் (நியாய வாடகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1956 ன் எந்தப் பிரிவில் குறிப்பிட்ட அளவுக்கு அதிகமாக _____ நிலத்தை ஒப்படைப்பது குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) section 14
பிரிவு 14 | (B) section 15
பிரிவு 15 |
| (C) section 16
பிரிவு 16 | (D) section 17
பிரிவு 17 |

5. In which section of the Tamil Nadu Agriculture Lands Record of Tenancy Rights Act 1969, “intermediary” is defined?
 தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்கள் குத்தகை உரிமை ஆவணங்கள் சட்டம் 1969 ல், எந்தப் பிரிவில் “இடைத்தரகர்” குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) section 2 (3)
 பிரிவு 2(3)
- (B) section 2 (4)
 பிரிவு 2(4)
- (C) section 2 (5)
 பிரிவு 2(5)
- (D) section 2 (6)
 பிரிவு 2(6)
6. In which section of the Tamil Nadu Agriculture Lands Record of Tenancy Rights Act 1969, Obligation to furnish information is explained?
 தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்கள் குத்தகை உரிமை ஆவணங்கள் சட்டம் 1969 ல், எந்தப் பிரிவில் தகவலை வழங்க வேண்டிய பொறுப்பு குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) section 7
 பிரிவு 7
- (B) section 8
 பிரிவு 8
- (C) section 9
 பிரிவு 9
- (D) section 10
 பிரிவு 10
7. In which section of the Tamil Nadu Agriculture Lands Record of Tenancy Rights Act 1969, Cognizance of offences is explained?
 தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்கள் குத்தகை உரிமை ஆவணங்கள் சட்டம் 1969 ல், எந்தப் பிரிவில் குற்றங்களை அறிதல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) section 12
 பிரிவு 12
- (B) section 14
 பிரிவு 14
- (C) section 13
 பிரிவு 13
- (D) section 15
 பிரிவு 15
8. In which section of the Tamil Nadu Agriculture Land Record of Tenancy Rights Act 1969, Penalty for failure to furnish information is explained?
 தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்கள் குத்தகை உரிமை ஆவணங்கள் சட்டம் 1969 ல், எந்தப் பிரிவில் தகவல் அளிக்க தவறியதற்கான அபராதம் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) section 11
 பிரிவு 11
- (B) section 12
 பிரிவு 12
- (C) section 13
 பிரிவு 13
- (D) section 14
 பிரிவு 14

9. In which section of the Tamil Nadu Public Trusts Act, 1961, “Co – operative farming society” is defined?

தமிழ்நாடு பொதுக்ட்டளை (Public Trusts) சட்டம் 1961 ல், எந்தப் பிரிவில் “கூட்டுறவு விவசாய சங்கம்” குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|-------------------------------------|-----------------------------------|
| (A) section 2 (1)
பிரிவு 2 (1) | (B) section 2 (2)
பிரிவு 2 (2) |
| ✓ (C) section 2 (3)
பிரிவு 2 (3) | (D) section 2 (4)
பிரிவு 2 (4) |

10. In which section of Tamil Nadu Public Trusts Act, 1961, Rights and liabilities of cultivating tenant and Public trust is explained?

தமிழ்நாடு பொதுக்ட்டளை (Public Trusts) சட்டம் 1961 ல், எந்தப் பிரிவில் “பயிரிடும் குத்தகைதாரர் மற்றும் பொது கட்டளையின் உரிமைகள் மற்றும் பொறுப்புகள் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|-----------------------------|-------------------------------|
| (A) section 22
பிரிவு 22 | ✓ (B) section 23
பிரிவு 23 |
| (C) section 20
பிரிவு 20 | (D) section 21
பிரிவு 21 |

11. In which section of the Major Inam (Estates) Abolition Act, “impartible inam estate” is defined in?

மேஜர் இனாம் எஸ்டேட்ஸ் நில ஒழிப்பு சட்டத்தில் எந்த பிரிவின் கீழ் “தடையற்ற இனாம் எஸ்டேட்ஸ்” பற்றி வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|-------------------------------------|-----------------------------------|
| (A) section 2 (5)
பிரிவு 2 (5) | (B) section 2 (3)
பிரிவு 2 (3) |
| ✓ (C) section 2 (6)
பிரிவு 2 (6) | (D) section 2 (7)
பிரிவு 2 (7) |

12. In which section of the Major Inam (Estates) Abolition Act, Survey of Inam Estates explained?

மேஜர் இனாம் எஸ்டேட்ஸ் நில ஒழிப்பு சட்டத்தில் எந்த பிரிவின் கீழ் இனாம் எஸ்டேட்டின் கணக்கெடுப்பு குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|-------------------------------|-----------------------------|
| (A) section 18
பிரிவு 18 | (B) section 16
பிரிவு 16 |
| ✓ (C) section 19
பிரிவு 19 | (D) section 17
பிரிவு 17 |

13. In which section of the Major Inam (Estates) Abolition Act, Duty of tribunal is explained?

மேஜர் இனாம் எஸ்டேட்ஸ் நில ஒழிப்பு சட்டத்தில் எந்த பிரிவின் கீழ், தீர்ப்பாயங்களின் கடமை குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

- ✓ (A) section 38
பிரிவு 38
- (C) section 40
பிரிவு 40
- (B) section 39
பிரிவு 39
- (D) section 41
பிரிவு 41

14. In which section of Tamil Nadu Minor Inam Abolition Act 1963, “Abolition Act” is defined?

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 1963-ன் எந்தப் பிரிவில் “ஒழிப்புச் சட்டம்” குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- ✓ (A) section 1
பிரிவு 1
- (C) section 3
பிரிவு 3
- (B) section 2
பிரிவு 2
- (D) section 4
பிரிவு 4

15. In which section of Tamil Nadu Minor Inam Abolition Act 1963, Liability to pay land revenue to Government is explained?

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 1963-ன் எந்தப் பிரிவில் நில வருவாயை அரசுக்கு செலுத்த வேண்டிய பொறுப்பு குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- ✓ (A) section 10
பிரிவு 10
- (C) section 12
பிரிவு 12
- (B) section 11
பிரிவு 11
- (D) section 13
பிரிவு 13

16. In which section of Land Acquisition Act, 1894, “local authority” defined

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894 ல் எந்த பிரிவில், “உள்ளூர் நிர்வாகம்” குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- ✓ (A) section 3 (aa)
பிரிவு 3 (aa)
- (C) section 3 (c)
பிரிவு 3 (c)
- (B) section 3 (a)
பிரிவு 3 (a)
- (D) section 3 (b)
பிரிவு 3 (b)

17. In which section of Land Acquisition Act, 1894, Payment for damage is explained?
நில எடுப்புச் சட்டம் 1894 ல் எந்த பிரிவில், சேதத்திற்கான கட்டணம் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது

- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) section 2
பிரிவு 2 | (B) section 3
பிரிவு 3 |
| (C) section 4
பிரிவு 4 | (D) section 5
பிரிவு 5 |



18. In section 4(2) of the Land Acquisition Act, 1894, the land not exceeding 10 acres in extent the value which does not exceed rupees five lakhs, the notification shall be published by whom?

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894 ல் பிரிவு 4(2) ன் படி, 10 ஏக்கர் பரப்பளவுக்குள் உள்ளதும், அதன் மதிப்பு ஐந்து லட்சத்திற்கும் மிகாமல் உள்ளதுமான நிலத்திற்கு யாரால் அறிவிப்பு வெளியிடப்படும்?

- | | |
|-------------------------------------------------------------------|--|
| ✓ (A) the Collector
மாவட்ட ஆட்சியர் | |
| (B) the District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் | |
| (C) the Commissioner of Land Administration
நில நிர்வாக ஆணையர் | |
| (D) Government
அரசு | |

19. In which section of the Land Acquisition Act, 1894, notice to person interested is explained?

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894 ல் எந்த பிரிவில், ஆர்வமுள்ள நபர்களுக்கு அறிவிப்பு அனுப்புவது விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) section 8
பிரிவு 8 | ✓ (B) section 9
பிரிவு 9 |
| (C) section 10
பிரிவு 10 | (D) section 11
பிரிவு 11 |

20. In which section of the Land Acquisition Act, 1894, Publication of argument is explained?

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894-ன் எந்த பிரிவில், உடன்படிக்கை வெளியீடு குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

- | | |
|-------------------------------|-----------------------------|
| (A) section 40
பிரிவு 40 | (B) section 41
பிரிவு 41 |
| ✓ (C) section 42
பிரிவு 42 | (D) section 43
பிரிவு 43 |

21. In which section of the Land Acquisition Act, 1894, Exemption from stamp duty and fees is explained?

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894 ன் பிரிவில், முத்திரைத்தாள் மற்றும் கட்டணத்திலிருந்து விளக்கு குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

- | | |
|-------------------------------|-----------------------------|
| (A) section 48
பிரிவு 48 | (B) section 49
பிரிவு 49 |
| ✓ (C) section 50
பிரிவு 50 | (D) section 51
பிரிவு 51 |

22. In which section of Tamil Nadu Patta Pass Book Act 1983, “limited owner” is defined?

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தகம் சட்டம் 1983 ல், எந்தப் பிரிவில் “வரையறுக்கப்பட்ட உரிமையாளர்” குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|-----------------------------------|-------------------------------------|
| (A) section 2 (4)
பிரிவு 2 (4) | ✓ (B) section 2 (5)
பிரிவு 2 (5) |
| (C) section 2 (6)
பிரிவு 2 (6) | (D) section 2 (7)
பிரிவு 2 (7) |

23. As per the patta book Act 1983, Commissioner, Land Administration is not competent to hear revision as the decision of _____ is final and it could be challenged only by way of Civil suit.

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தகம் சட்டம் 1983 ன் படி, நில நிர்வாக ஆணையர் சீராய்வு மனுவினை விசாரிக்க தகுதியான அலுவலர் அல்ல ஏனெனில் மாவட்ட வருவாய் அலுவலரின் முடிவே இருதியானது மற்றும் இதனை சிவில் வழக்கு மூலம் மட்டுமே எதிர்க்க முடியும்

- | | |
|---------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| (A) The District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர் | ✓ (B) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் |
| (C) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர் | (D) Tahsildar
வட்டாட்சியர் |

24. Under which section of the Tamil Nadu Patta Pass Book Act 1983, No suit shall lie against the Government in respect of a claim to have an entry made in any patta pass book?

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தகம் சட்டம் 1983 ல், எந்தப் பிரிவின் கீழ் எந்தவொரு பட்டா பாஸ் புத்தகத்திலும் பதிவு செய்ய வேண்டும் என்ற கோரிக்கைக்கு எதிராக எந்த வழக்கும் அரசாங்கத்திற்கும் எதிராக நிலைக்காது

- ✓ (A) section 14
பிரிவு 14
- (C) section 12
பிரிவு 12
- (B) section 15
பிரிவு 15
- (D) section 13
பிரிவு 13

25. In which section of the Tamil Nadu Patta Pass Book Act 1983, presentation of patta pass book before credit agency is explained?

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தகம் சட்டம் 1983 ல், எந்தப் பிரிவில் பட்டா பாஸ் புத்தகத்தை கடன் நிறுவனம் முன் சமர்ப்பித்தல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது

- ✓ (A) section 8
பிரிவு 8
- (C) section 10
பிரிவு 10
- (B) section 9
பிரிவு 9
- (D) section 11
பிரிவு 11

26. In which section of the Tamil Nadu Patta Pass Book Act 1983, presumption of correctness of entries in the patta pass book is described?

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தகம் சட்டம் 1983 ல் எந்தப் பிரிவில் பட்டா பாஸ் புத்தகத்தில் உள்ளூக்களின் சரியான தன்மை பற்றிய அனுமானம் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

- ✓ (A) section 2
பிரிவு 2
- (C) section 4
பிரிவு 4
- (B) section 3
பிரிவு 3
- (D) section 5
பிரிவு 5

27. In which section of the Tamil Nadu Patta Pass Book Act 1983, protection of action taken in good faith is explained?

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தகம் சட்டம் 1983 ல், எந்தப் பிரிவில் நல்ல நம்பிக்கையுடன் எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கைகளின் பாதுகாப்பு குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது

- ✓ (A) section 19
பிரிவு 19
- (C) section 22
பிரிவு 22
- (B) section 20
பிரிவு 20
- (D) section 21
பிரிவு 21

28. In which section of Tamil Nadu temple entry authorization act 1947, the right of all classes of Hindus to enter and offer worship in temple is explained?

தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகாரச் சட்டம் 1947 இன் எந்த பிரிவின் கீழ், அனைத்து இந்துக்களும் கோயில்களில் நுழைந்து வழிபடும் உரிமை குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது

- ✓ (A) section 3
பிரிவு 3
- (C) section 5
பிரிவு 5
- (B) section 4
பிரிவு 4
- (D) section 6
பிரிவு 6

29. In which section of Tamil Nadu temple entry authorization act 1947, power to decide disputes is explained?

தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகாரச் சட்டம் 1947 இன் எந்த பிரிவின் கீழ், சர்ச்சைகளைத் தீர்ப்பதற்கான அதிகாரம் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) section 5
பிரிவு 5
- (C) section 7
பிரிவு 7
- ✓ (B) section 6
பிரிவு 6
- (D) section 8
பிரிவு 8

30. According to Section 2 (2) of the Tamil Nadu Agricultural Land Record of Tenancy Rights Act 1969, “Government” means

தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்கள் குத்தகைதாரர் உரிமைப் பதிவுச் சட்டம் 1969 பிரிவு 2(2) ன் படி ‘அரசாங்கம்’ என்பது

- (A) Local Government
உள்ளாட்சி அரசாங்கம்
- ✓ (C) State Government
மாநில அரசாங்கம்
- (B) Central Government
மத்திய அரசாங்கம்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

31. In which section of The Hindu Marraige Act 1955, “custom and usage” is defined?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் எந்த பிரிவில், “பழக்க வழக்கம் மற்றும் பயன்பாடு” குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) section 3(d)
பிரிவு 3 (d)
- (C) section 3(b)
பிரிவு 3 (b)
- ✓ (B) section 3(c)
பிரிவு 3 (c)
- (D) section 3(a)
பிரிவு 3 (a)

32. In which section of The Hindu Marraige Act 1955, "Registration of Hindu Marriages" is explained?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் எந்த பிரிவில், "இந்து திருமணங்களை பதிவு செய்தல்" குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- | | | |
|---------------------------|---|---------------------------|
| (A) section 7
பிரிவு 7 | ✓ | (B) section 8
பிரிவு 8 |
| (C) section 9
பிரிவு 9 | | (D) section 6
பிரிவு 6 |

33. Which of these given below is explained under section 5 of the Hindu Marriage Act 1955 given below?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் பிரிவு 5 ன் கீழ், பின்வருவனவற்றள் எதை பற்றி விளக்கப்பட்டுள்ளது

- | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------|--|
| (A) About Registration of Hindu Marriages
இந்து திருமணங்களை பதிவு செய்வது பற்றி | |
| ✓ (B) About Conditions for a Hindu Marriage
இந்து திருமணத்திற்கான நிபந்தனைகள் பற்றி | |
| (C) About Punishment of bigamy
இருதார திருமணத்திற்கான தண்டனை பற்றி | |
| (D) About Ceremonies of Hindu Marriage
இந்து திருமண விழாக்கள் பற்றி | |

34. In which section of The Hindu Marriage Act 1955, Judicial Separation is explained?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் எந்த பிரிவில், சட்டப்படி பிரிந்து வாழ்தல் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

- | | |
|-------------------------------|-----------------------------|
| ✓ (A) section 10
பிரிவு 10 | (B) section 11
பிரிவு 11 |
| (C) section 12
பிரிவு 12 | (D) section 13
பிரிவு 13 |

35. Under which section of The Hindu Marriage Act 1955, Custody of Children is explained?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் எந்த பிரிவில் குழந்தைகளின் காவல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- ✓ (A) section 26
பிரிவு 26
- (C) section 28
பிரிவு 28
- (B) section 27
பிரிவு 27
- (D) section 29
பிரிவு 29

36. In which section of The Hindu Marriage Act 1955, Savings and repeals are explained?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் எந்த பிரிவில், சேமிப்பு மற்றும் ரத்து செய்தல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) section 26 and 27
பிரிவு 26 மற்றும் 27
- (C) section 28 and 29
பிரிவு 28 மற்றும் 29
- (B) section 27 and 28
பிரிவு 27 மற்றும் 28
- ✓ (D) section 29 and 30
பிரிவு 29 மற்றும் 30

37. Under which section of The Hindu Marriage Act 1955, permanent alimony and maintenance is explained?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் எந்த பிரிவில், நிரந்தர ஜீவநாம்சம் மற்றும் பராமரிப்பு குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது

- ✓ (A) section 23
பிரிவு 23
- (C) section 25
பிரிவு 25
- (B) section 24
பிரிவு 24
- (D) section 26
பிரிவு 26

38. In which section of The Hindu Marriage Act 1955, punishment of bigamy is explained?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் எந்த பிரிவில், இருதார மனத்திற்கான தண்டனை குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) section 14
பிரிவு 14
- (C) section 16
பிரிவு 16
- (B) section 15
பிரிவு 15
- ✓ (D) section 17
பிரிவு 17

39. Which of these given below is explained under section 28A of The Hindu Marriage Act 1955?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 இன் பிரிவு 28A ன் கீழ், கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளவற்றில் எதை பற்றி விளக்கப்பட்டுள்ளது ?

- (A) Disposal of property
சொத்து அகற்றுதல்
- (B) Permanent alimony and maintenance
நிரந்தர ஜீவனாம்சம் மற்றும் பராமரிப்பு
- (C) Enforcement of decrees and orders
ஆணைகள் மற்றும் உத்தரவுகளை அமல்படுத்துதல்
- (D) Custody of children
குழந்தைகளின் காவல்

40. In which section of The Hindu Marriage Act 1955, Void marriages is explained?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் எந்த பிரிவின் கீழ் செல்லாத திருமணங்கள் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) section 11
பிரிவு 11
- (B) section 12
பிரிவு 12
- (C) section 13
பிரிவு 13
- (D) section 14
பிரிவு 14

41. In which section of Tamil Nadu prohibition of ritual and practice of burying alive of a person act, 2002, “precints” is defined?

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் நடைமுறையின் கீழ் ஒருவரை உயிருடன் புதைக்கும் தடை சட்டம் 2002 ன் எந்த பிரிவின் கீழ் “வளாகங்கள்” குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது ?

- (A) section 2 (a)
பிரிவு 2 (a)
- (B) section 2 (b)
பிரிவு 2 (b)
- (C) section 2 (c)
பிரிவு 2 (c)
- (D) section 2 (d)
பிரிவு 2 (d)

42. In which section of Tamil Nadu Prohibition of ritual and practice of burying alive of a person act 2002, punishment for abetment of acts prohibited under section 3, 4 or 5 is explained?

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் நடைமுறையின் கீழ் உயிருடன் ஒருவரை புதைக்கும் தடை சட்டம் 2002 ன் பிரிவு 3, 4 மற்றும் 5-ல் தடை செய்யப்பட்ட செயல்களை ஊக்குவித்தலுக்கு வழங்கப்படும் தண்டனை இச்சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவில் விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) section 9
பிரிவு 9
- (C) section 6
பிரிவு 6
- (B) section 8
பிரிவு 8
- (D) section 7
பிரிவு 7



43. In which section of Tamil Nadu Temple Entry Authorization Act 1947, the word “worship” is defined?

தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகாரச் சட்டம் 1947 இன் எந்த பிரிவின் கீழ் “வழிபாடு” என்ற வார்த்தை குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) section 2 (1)
பிரிவு 2 (1)
- (C) section 3
பிரிவு 3
- (B) section 2 (2)
பிரிவு 2 (2)
- (D) section 4
பிரிவு 4



44. In which section of the Tamil Nadu Animals and Birds Sacrifices Prohibition (repeal) Act, 2004 repeal and saving is explained?

தமிழ்நாடு விலங்குகள் மற்றும் பறவைகள் வதைப்பதை தடுக்கும் (திருத்தம்) சட்டம் 2004 ன் எந்த பிரிவின் கீழ், ரத்து மற்றும் சேமிப்பு குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) section 1
பிரிவு 1
- (C) section 3
பிரிவு 3
- (B) section 2
பிரிவு 2
- (D) section 4
பிரிவு 4



45. In which section of the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act, 1955, “landlord” is defined?

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955 ன் எந்தப் பிரிவில், “நில உரிமையாளர்” குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) section 2 (b)
பிரிவு 2 (b)
- (C) section 2 (d)
பிரிவு 2 (d)
- (B) section 2 (c)
பிரிவு 2 (c)
- (D) section 2 (e)
பிரிவு 2 (e)



46. In which section of Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act, 1955, Bar of jurisdiction of Civil Court is explained?

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955 ன் எந்தப் பிரிவில், சிவில் நீதிமன்றங்களின் அதிகார வரம்பு குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது

- ✓ (A) section 6
பிரிவு 6
- (C) section 8
பிரிவு 8
- (B) section 7
பிரிவு 7
- (D) section 9
பிரிவு 9

47. In which section of the Tamil Nadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act, 1956, "Rent Court and Rent Tribunals" is defined?

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர்கள் (நியாய வாடகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1956 ன் எந்தப் பிரிவில் “வாடகை நீதிமன்றம் மற்றும் வாடகை தீர்ப்பாயங்கள்” குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) section 2 (e)
பிரிவு 2 (e)
- (C) section 2 (h)
பிரிவு 2 (h)
- ✓ (B) section 2 (f)
பிரிவு 2 (f)
- (D) section 2 (i)
பிரிவு 2 (i)

48. Under section 7 of the Tamil Nadu Agriculture Lands Record of Tenancy Rights Act 1969, _____ of his own motion or on the application of a party call for and examine the record of any record officer or Appellate Authority within his jurisdiction in respect of any proceeding under this act?

தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்கள் குத்தகை உரிமை ஆவணங்கள் சட்டம் 1969 ல், பிரிவு 7 ன் கீழ், _____ தனது சொந்த இயக்கத்தில் அல்லது ஒரு மனுதாராது விண்ணப்பத்தின்பேரில், தனது அதிகார வரம்பிற்குள் எந்தவொரு நடவடிக்கையை பொறுத்து அழைப்பு விடுக்கலாம் மற்றும் எந்தவொரு பதிவு அலுவலர் அல்லது மேல்முறையீட்டு அதிகாரியின் பதிவு குறித்தும் ஆய்வு செய்யலாம்

- (A) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (C) Revenue Divisional Officer
கோட்டாட்சியர்
- ✓ (B) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (D) the District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

49. In which section of Tamil Nadu Prohibition of ritual and practice of burying alive of a person act, 2002, “Burying alive of person prohibited” is explained?

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் நடைமுறையின் கீழ் ஒருவரை உயிருடன் புதைக்கும் தடை சட்டம் 2002 ன் எந்த பிரிவின் கீழ் “உயிருடன் ஒரு நபரை புதைப்பது தடை செய்யப்பட்டுள்ளது” குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) section 2

பிரிவு 2

(C) section 4

பிரிவு 4

✓ (B) section 3

பிரிவு 3

(D) section 5

பிரிவு 5

50. In which section of Tamil Nadu Prohibition of ritual and practice of burying alive of a person act, 2002, “bury” is defined?

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் நடைமுறையின் கீழ் ஒருவரை உயிருடன் புதைக்கும் தடை சட்டம் 2002 ன் எந்த பிரிவின் கீழ் “அடக்கம்” குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது

✓ (A) section 2 (a)

பிரிவு 2 (a)

(C) section 2 (c)

பிரிவு 2 (c)

(B) section 2 (b)

பிரிவு 2 (b)

(D) section 2 (d)

பிரிவு 2 (d)

51. In which section of the Tamil Nadu Patta Pass Book Act 1983, Modification of entries in the patta pass book is described?

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தகம் சட்டம் 1983 ல், எந்தப் பிரிவில் பட்டா பாஸ் புத்தகத்தில் உள்ளூக்களின் மாற்றம் செய்வது குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

(A) section 7

பிரிவு 7

(C) section 8

பிரிவு 8

(B) section 9

பிரிவு 9

✓ (D) section 10

பிரிவு 10

52. In which section of Tamil Nadu Patta Pass Book Act 1983, power to make difficulties is explained?

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தகம் சட்டம் 1983 ல், எந்தப் பிரிவில் சிரமங்களை நீக்கும் அதிகாரம் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது

✓ (A) section 24

பிரிவு 24

(C) section 22

பிரிவு 22

(B) section 23

பிரிவு 23

(D) section 21

பிரிவு 21

53. In which section of Tamil Nadu temple entry authorization act 1947, the right to passage over and sacred place, including a hill or hillrock or a road, street or pathway, which is requisite for obtaining access to the temple.

தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகாரச் சட்டம் 1947 இன் எந்த பிரிவின் கீழ், ஒரு மலை அல்லது குன்று அல்லது ஒரு சாலை, தெரு அல்லது பாதை உள்ளிட்ட புனித இடங்களை கடந்து செல்வதற்கான உரிமை, இது கோயிலுக்கு அணுகுசாலை பெறுவதற்கு அவசியாமாகும்

- (A) section 3 (2) (a) (B) section 3 (1) (a)
பிரிவு 3 (2) (a) பிரிவு 3 (1) (a)
- ✓ (C) section 3 (2) (b) (D) section 3 (1) (b)
பிரிவு 3 (2) (b) பிரிவு 3 (1) (b)

54. In which section of Tamil Nadu temple entry authorization act 1947, Whoever prevents a Hindu from exercising any right conferred by this Act, shall be punishable, in the case of a first offence, with fine which may extend to one hundred rupees.

தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு அங்கீகாரச் சட்டம் 1947 இன் எந்த பிரிவின் கீழ், இந்தச் செயலால் வழங்கப்பட்ட எந்தவொரு உரிமையையும் ஒரு இந்து செயல்படுத்துவதை தடுப்பவர், முதல் குற்றத்தின் போது நூறு ரூபாய் வரை அபராதம் விதிக்கப்படும்

- ✓ (A) section 7 (B) section 9
பிரிவு 7 பிரிவு 9
- (C) section 8 (D) section 10
பிரிவு 8 பிரிவு 10

55. In which section of the Major Inam (Estates) Abolition Act, Constitution of Tribunals for certain purposes explained?

மேஜர் இனாம் எஸ்டேட்ஸ் நில ஒழிப்பு சட்டத்தில் எந்த பிரிவின் கீழ் சில நோக்கங்களுக்காக தீர்ப்பாயங்கள் அமைப்பது குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- ✓ (A) section 8 (B) section 5
பிரிவு 8 பிரிவு 5
- (C) section 9 (D) section 7
பிரிவு 9 பிரிவு 7

56. In which section of The Hindu Marriage Act 1955, “sapinda relationship” defined?
 இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் எந்த பிரிவில், “சபிந்தா உறவு” குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) section 3 (d)
 பிரிவு 3 (d)
- (B) section 3 (c)
 பிரிவு 3 (c)
- (C) section 3 (f) (i)
 பிரிவு 3 (f) (i)
- (D) section 3 (f) (ii)
 பிரிவு 3 (f) (ii)
- ✓
57. In which section of The Hindu Marriage Act 1955, “Restitution of Conjugal rights” is explained?
 இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் எந்த பிரிவில், “இணை உரிமைகளை மறு சீர்மைத்தல்” குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது
- (A) section 7
 பிரிவு 7
- (B) section 8
 பிரிவு 8
- (C) section 9
 பிரிவு 9
- (D) section 6
 பிரிவு 6
- ✓
58. Which of these given below is explained under section 8 of The Hindu Marriage Act 1955 given below?
 இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் பிரிவு 8 ன் கீழ், பின்வருவனவற்றுள் எதை பற்றி விளக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) About Registration of Hindu Marriages
 இந்து திருமணங்களை பதிவு செய்வது பற்றி
- (B) About Conditions for a Hindu Marriage
 இந்து திருமணத்திற்கான நிபந்தனைகள் பற்றி
- (C) About Punishment of bigamy
 இருதார திருமணத்திற்கான தண்டனை பற்றி
- (D) About Ceremonies of Hindu marriage
 இந்து திருமண விழாக்கள் பற்றி
- ✓

59. In which section of The Hindu Marriage Act 1955, Punishment for contravention of certain other conditions for a Hindu marriage is explained?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் எந்த பிரிவில், இந்து திருமணத்திற்கு வேறு சில நிபந்தனைகளை மீறியதற்காக வழங்கப்படும் தன்டனை குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- | | |
|-----------------------------|-------------------------------|
| (A) section 17
பிரிவு 17 | ✓ (B) section 18
பிரிவு 18 |
| (C) section 19
பிரிவு 19 | (D) section 16
பிரிவு 16 |

60. Under section 14 of The Hindu Marriage Act 1955, No petition for divorce to be presented within _____ year of marriage

இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் பிரிவு 14 ன் படி, திருமணமான எத்தனை வருடத்திற்குள் விவாரத்து கோரி மனு தாக்கல் செய்ய இயலாது

- | | |
|-----------------------------------|-------------------------------------|
| (A) two years
இரண்டு வருடங்கள் | (B) three years
மூன்று வருடங்கள் |
| (C) five years
ஐந்து வருடங்கள் | ✓ (D) one year
ஒரு வருடம் |

61. In which section of The Hindu Marriage Act 1955, Ceremonies for a Hindu marriage is explained?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் எந்த பிரிவில், இந்து திருமண விழாக்கள் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- | | |
|-----------------------------|---------------------------|
| ✓ (A) section 7
பிரிவு 7 | (B) section 8
பிரிவு 8 |
| (C) section 9
பிரிவு 9 | (D) section 6
பிரிவு 6 |

62. Under which section of The Hindu Marriage Act 1955, Divorce by mutual consent can be granted?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் எந்த பிரிவில், பரஸ்பர ஒப்புதலால் விவாகரத்து வழங்க முடியும்

- | | |
|-----------------------------------|---------------------------------|
| (A) section 14
பிரிவு 14 | (B) section 13 A
பிரிவு 13 A |
| ✓ (C) section 13 B
பிரிவு 13 B | (D) section 15
பிரிவு 15 |

63. In which section of The Hindu Marriage Act 1955, divorced persons when may marry again?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் எந்த பிரிவில், விவாகரத்து செய்யப்பட்ட நபர்கள் மீண்டும் திருமணம் செய்து கொள்ளலாம்

- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) section 14
பிரிவு 14 | (B) section 13
பிரிவு 13 |
| (C) section 12
பிரிவு 12 | (D) section 15
பிரிவு 15 |



64. Which of these given below is explained under section 26 of The Hindu Marriage Act 1955?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 இன் பிரிவு 26 ன் கீழ், கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளவற்றில் எதை பற்றி விளக்கப்பட்டுள்ளது

- | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
| (A) Disposal of property
சொத்துஅகற்றுதல் | (B) Permanent alimony and maintenance
நிரந்தர ஜீவனாம்சம் மற்றும் பராமரிப்பு |
| (C) Enforcement of decrees and orders
ஆணைகள் மற்றும் உத்தரவுகளை அமல்படுத்துதல் | (D) Custody of children
குழந்தைகளின் காவல் |

65. In which section of The Hindu Marriage Act 1955, Power to transfer petitions in certain cases?

இந்து திருமண சட்டம் 1955 ல் எந்த பிரிவின் கீழ் சில சந்தர்ப்பங்களில் மனுக்களை மாற்றும் அதிகாரம் உள்ளது

- | | |
|-----------------------------|---------------------------------|
| (A) section 20
பிரிவு 20 | (B) section 21 A
பிரிவு 21 A |
| (C) section 19
பிரிவு 19 | (D) section 21 B
பிரிவு 21 B |



66. In which section of Tamil Nadu Prohibition of ritual and practice of burying alive of a person act, 2002, No person shall allow himself to be buried alive?

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் நடைமுறையின் கீழ் ஒருவரை உயிருடன் புதைக்கும் தடை சட்டம் 2002 ன் எந்த பிரிவின் கீழ் எந்தவொரு நபரும் தன்னை உயிருடன் அடக்கம் செய்ய அனுமதி கிடையாது?

(A) section 4
பிரிவு 4

(B) section 5 (a)
பிரிவு 5 (a)

(C) section 3 (2)
பிரிவு 3 (2)

(D) section 4 (b)
பிரிவு 4 (b)

67. In which section of Tamil Nadu Prohibition of ritual and practice of burying alive of a person act 2002, punishment for committing the provisions of section 3, 4 or 5 has been fixed?

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் நடைமுறையின் கீழ் உயிருடன் ஒருவரை புதைக்கும் தடை சட்டம் 2002 ன் எந்த பிரிவின் 3, 4 மற்றும் 5-ல் தடை செய்யப்பட்ட செயல்களை செய்தால் விதிக்கப்படும் தண்டனை இச்சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவில் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) section 9
பிரிவு 9

(B) section 8
பிரிவு 8

(C) section 6
பிரிவு 6

(D) section 7
பிரிவு 7

68. In which section of Tamil Nadu Prohibition of ritual and practice of burying alive of a person act, 2002, No person shall bury a person alive?

தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் நடைமுறையின் கீழ் உயிருடன் ஒருவரை புதைக்கும் தடை சட்டம் 2002 ன் எந்த பிரிவின் கீழ் எந்தவொரு நபரும் ஒரு நபரை உயிருடன் அடக்கம் செய்யக்கூடாது

(A) section 4 (a)
பிரிவு 4 (a)

(B) section 5 (b)
பிரிவு 5 (b)

(C) section 3 (2)
பிரிவு 3 (2)

(D) section 3 (1)
பிரிவு 3 (1)

69. As per Tamil Nadu Temple Entry Authorisation Act 1947, power to remove difficulties vested with
 தமிழ்நாடு கோயில் நுழைவு உரிமைச் சட்டம் 1947 ன் படி இடர்பாடுகளை நீக்கும் அதிகாரம் இதனிடம் உள்ளது
- (A) Trustees
 அறங்காவலர்கள்
 (B) The commissioner
 ஆணையர்
 (C) The Government
 அரசாங்கம்
 (D) The District Collector
 மாவட்ட ஆட்சியர்
70. The Section define “Sacrifice” in the Tamil Nadu Animals and Birds sacrifices prohibition Act, 1950
 “பலி” என்பது தமிழ்நாடு விலங்குகள் மற்றும் பறவைகள் பலியிடுதல் தடைச் சட்டம் 1950 ன் கீழ்கண்ட சட்டப்பிரிவில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) 2 (a)
 2 (a)
 (B) 2 (b)
 2 (b)
 (C) 2 (c)
 2 (c)
 (D) “Sacrifice is not defined in this Act
 பலி என்பது இந்த சட்டத்தால் வரையளவு செய்யப்படவில்லை
71. Section 7 of the Tamil Nadu Prohibition of Ritual and Practice of Burying Alive of a person act, 2002, deals with
 தமிழ்நாடு சடங்கு மற்றும் நடைமுறையின் கீழ் உயிருடன் ஒருவரை புதைப்பதை தடைசெய்யும் சட்டம் 2002 ல் பிரிவு 7 இதைப் பற்றி கூறுகிறது
- (A) Definitions of bury
 ‘புதைத்தல்’ என்பதன் வரையறை
 (B) Prohibit burying alive of a person
 ஒரு மனிதனை உயிரோடு புதைப்பதை தடை செய்தல்
 (C) Give power to make rules to State Government
 மாநில அரசுக்கு விதிகளை உருவாக்கும் அதிகாரம் வழங்குவது
 (D) Abetment of acts prohibited under this Act
 இச்சட்டத்தின்படி தடை செய்யப்பட்ட செயலுக்கு உடன்தொகை இருப்பது

72. In which section of the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act, 1955, "cultivating tenant" is defined?
 தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955 ன் எந்தப் பிரிவில், சாகுபடி குத்தகைதாரர் குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) section 2 (a)
 பிரிவு 2 (a)
- (C) section 2 (b)
 பிரிவு 2 (b)
- ✓ (B) section 2 (aa)
 பிரிவு 2 (aa)
- (D) section 2 (bb)
 பிரிவு 2 (bb)
73. In which section of the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act, 1955, Landlords not to evict cultivating tenants is explained?
 தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955 ன் எந்தப் பிரிவில், நில உரிமையாளர்கள் சாகுபடி குத்தகைதாரர்களை வெளியேற்ற கூடாது என்பது குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) section 2
 பிரிவு 2
- (C) section 3
 பிரிவு 3
- ✓ (B) section 4
 பிரிவு 4
- (D) section 5
 பிரிவு 5
74. In which section of the Tamil Nadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act, 1956, "Agricultural year" is defined?
 தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர்கள் (நியாய வாடகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1956 ன் எந்தப் பிரிவில் "விவசாய ஆண்டு" குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) section 2 (a)
 பிரிவு 2 (a)
- (C) section 2 (aa)
 பிரிவு 2 (aa)
- ✓ (B) section 2 (b)
 பிரிவு 2 (b)
- (D) section 2 (bb)
 பிரிவு 2 (bb)
75. In which section of the Tamil Nadu Agriculture Lands Record of Tenancy Rights Act 1969, constitution of Advisory committee is explained?
 தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்கள் குத்தகை உரிமை ஆவணங்கள் சட்டம் 1969 ல், எந்தப் பிரிவில் ஆலோசனைக்குழுவின் அமைப்பு குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) section 4
 பிரிவு 4
- (C) section 5
 பிரிவு 5
- ✓ (B) section 4 – A
 பிரிவு 4 – A
- (D) section 5 – A
 பிரிவு 5 – A

76. In which section of the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act, 1955, the right to restoration of possession is described?

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955 ன் எந்தப் பிரிவில், உடைமைகளை மீட்டெடுப்பதற்கான உரிமை பற்றி விளக்கப்பட்டுள்ளது

- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) section 1
பிரிவு 1 | (B) section 2
பிரிவு 2 |
| (C) section 3
பிரிவு 3 | (D) section 4
பிரிவு 4 |

✓

77. Under Tamil Nadu Cultivating tenants Protection Act, how many acre of wet land is equivalent to 3 acres of dry land?

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் கீழ் எத்தனை ஏக்கர் நன்சை நிலம் 3 ஏக்கர் புஞ்சை நிலத்திற்கு சமமானது?

- | | |
|-------------------------|-----------------------------------------------------|
| (A) 2 acres
2 ஏக்கர் | (B) one acre
ஒரு ஏக்கர் |
| (C) 3 acres
3 ஏக்கர் | (D) 2 $\frac{1}{2}$ acres
2 $\frac{1}{2}$ ஏக்கர் |

✓

78. In which section of the Tamil Nadu Cultivating tenants (payment of fair rent) Act, 1956, the Rights and liabilities of cultivating tenant and landowners is explained?

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர்கள் (நியாய வாடகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1956 எந்தப் பிரிவில், விவசாய குத்தகைதாரர் மற்றும் நில உரிமையாளரின் உரிமைகள் மற்றும் பொறுப்புகள் பற்றி விளக்கப்பட்டுள்ளது

- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) section 2
பிரிவு 2 | (B) section 4
பிரிவு 4 |
| (C) section 3
பிரிவு 3 | (D) section 5
பிரிவு 5 |

✓

79. In which section of Tamil Nadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act, 1956, power to make rules has been prescribed?

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர்கள் (நியாய வாடகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1956 ன் எந்தப் பிரிவில் இச்சட்டத்தின் விதிகளை உருவாக்குவதற்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) section 17
பிரிவு 17 | (B) section 15
பிரிவு 15 |
| (C) section 16
பிரிவு 16 | (D) section 18
பிரிவு 18 |

80. In which section of the Tamil Nadu Agriculture Lands Record of Tenancy Rights Act 1969, “possessory mortgage” is defined?
 தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்கள் குத்தகை உரிமை ஆவணங்கள் சட்டம் 1969 ல், எந்தப் பிரிவில் “உடைமை அடமானம்” குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) section 2 (3)
 பிரிவு 2 (3)
- (B) section 2 (4)
 பிரிவு 2 (4)
- (C) section 2 (5)
 பிரிவு 2 (5)
- (D) section 2 (6)
 பிரிவு 2 (6)
81. In which section of the Tamil Nadu Agriculture Lands Record of Tenancy Rights Act 1969, “Indemnity” is defined?
 தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்கள் குத்தகை உரிமை ஆவணங்கள் சட்டம் 1969 ல், எந்தப் பிரிவில் “ஏட்டுறுதி” குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) section 17
 பிரிவு 17
- (B) section 18
 பிரிவு 18
- (C) section 19
 பிரிவு 19
- (D) section 20
 பிரிவு 20
82. In which section of the Tamil Nadu Agriculture Lands Record of Tenancy Rights Act 1969, the preparation of record of tenancy rights is explained?
 தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்கள் குத்தகை உரிமை ஆவணங்கள் சட்டம் 1969 ல், எந்தப் பிரிவில் குத்தகை உரிமைகளின் பதிவு தயாரித்தல் குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) section 2
 பிரிவு 2
- (B) section 4
 பிரிவு 4
- (C) section 3
 பிரிவு 3
- (D) section 5
 பிரிவு 5
83. In which section of the Tamil Nadu Agriculture Lands Record of Tenancy Rights Act 1969, Penalty for furnishing false information is explained?
 தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்கள் குத்தகை உரிமை ஆவணங்கள் சட்டம் 1969 ல், எந்தப் பிரிவில் தவறான தகவல்களை வழங்கியதற்கான அபராதம் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) section 11
 பிரிவு 11
- (B) section 12
 பிரிவு 12
- (C) section 13
 பிரிவு 13
- (D) section 14
 பிரிவு 14

84. In which section of the Tamil Nadu Public Trusts Act, 1961, the special powers of the authorized officer is explained?

தமிழ்நாடு பொதுகட்டளை (Public Trusts) சட்டம் 1961 ல், எந்தப் பிரிவில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட அதிகாரியின் சிறப்பு அதிகாரங்கள் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) section 13
பிரிவு 13
- (C) section 14
பிரிவு 14
- ✓
- (B) section 13 – A
பிரிவு 13-A
- (D) section 14 – A
பிரிவு 14-A

85. In which section of the Tamil Nadu Public Trusts Act, 1961, Public trust may evict cultivating tenant in certain cases?

தமிழ்நாடு பொதுகட்டளை (Public Trusts) சட்டம் 1961 ல், எந்தப் பிரிவில் பொது கட்டளை குத்தகைதாரரை சில சந்தர்ப்பங்களில் வெளியேற்றலாம்?

- (A) section 18
பிரிவு 18
- (C) section 20
பிரிவு 20
- ✓
- (B) section 19
பிரிவு 19
- (D) section 21
பிரிவு 21

86. In which section of the Tamil Nadu Cultivating Tenants Protection Act 1955 the Court can transfer the case to the revenue divisional officer?

தமிழ்நாடு விவசாய குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955-ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ் நீதிமன்றம் வழக்கினை வருவாய் கோட்டாட்சியருக்கு மாற்றலாம்?

- (A) Section 6-A
பிரிவு 6-A
- (C) Section 4-B
பிரிவு 4-B
- ✓
- (B) Section 4-AA
பிரிவு 4-AA
- (D) Section 7
பிரிவு 7

87. In which section of the Major Inam (Estates) Abolition Act, Appointment and functions of the Settlement officer explained?

மேஜர் இனாம் எஸ்டேட்ஸ் நில ஒழிப்பு சட்டத்தில் எந்த பிரிவின் கீழ் செட்டில்மென்ட் அதிகாரியின் நியமனம் மற்றும் வேலைகள் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) section 8
பிரிவு 8
- (C) section 9
பிரிவு 9
- ✓
- (B) section 5
பிரிவு 5
- (D) section 7
பிரிவு 7

88. In which section of the Major Inam (Estates) Abolition Act, No suit or other proceeding shall lie against the Governments?
 மேஜர் இனாம் எஸ்டேட்ஸ் நில ஒழிப்பு சட்டத்தில் எந்த பிரிவின் கீழ், எந்தவொரு வழக்கு அல்லது பிற நடவடிக்கைகள் அரசிற்கு எதிராக தாக்கல் செய்ய இயலாது
- (A) section 72 (2)
 பிரிவு 72 (2)
- (C) section 72 (1)
 பிரிவு 72 (1)
- (B) section 70 (1)
 பிரிவு 70 (1)
- (D) section 71 (2)
 பிரிவு 71 (2)
89. In which section of Tamil Nadu Minor Inam Abolition Act 1963, "Minor inam" is defined?
 தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 1963-ன் எந்தப் பிரிவில் "மைனர் இனாம்" குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) section 6
 பிரிவு 6
- (C) section 8
 பிரிவு 8
- (B) section 7
 பிரிவு 7
- (D) section 9
 பிரிவு 9
90. In which section of Tamil Nadu Minor Inam Abolition Act 1963, "Grant of ryotwari pattas" is explained?
 தமிழ்நாடு மைனர் இனாம் ஒழிப்பு சட்டம் 1963-ன் எந்தப் பிரிவில் "ரயத்துவாரி பட்டா வழங்குவது" குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) section 10
 பிரிவு 10
- (C) section 8
 பிரிவு 8
- (B) section 11
 பிரிவு 11
- (D) section 9
 பிரிவு 9
91. In which section of Land Acquisition Act, 1894, "person interested" defined.
 நில எடுப்புச் சட்டம் 1894 ல் எந்த பிரிவில், "ஆர்வமுள்ள நபர்" குறித்து வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது
- (A) section 3 (aa)
 பிரிவு 3 (aa)
- (C) section 3 (c)
 பிரிவு 3 (c)
- (B) section 3 (a)
 பிரிவு 3 (a)
- (D) section 3 (b)
 பிரிவு 3 (b)

92. What is the duration of passing award from the date of publication of declaration under section 11 – A of the Land Acquisition Act, 1894?

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894 ல் பிரிவு 11 – A ன் படி, அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து எத்தனை ஆண்டுகளுக்குள் அவார்டு வெளியிடப்படும்?

- (A) within 1 year
ஓராண்டிற்குள்
(C) within 3 years
மூன்று ஆண்டுகளுக்குள்

- ✓ (B) within 2 years
இரண்டு ஆண்டுகளுக்குள்
(D) within 4 years
நான்கு ஆண்டுகளுக்குள்

93. In section 4(2) of the Land Acquisition Act 1894, the land not exceeding 20 acres in extent the value which exceeds five lakhs but not exceeding 20 lakhs, the notification shall be published by whom?

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894 ல் பிரிவு 4(2) ன்படி 20 ஏக்கர் பரப்பளவுக்குள் உள்ளதும், அதன் மதிப்பு ஜிந்து லட்சத்திற்கு மேலிருந்து 20 லட்சத்திற்கு மிகாமல் உள்ளதுமான நிலத்திற்கு யாரால் அறிவிப்பு வெளியிடப்படும்?

- ✓ (A) the Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
(B) the District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
(C) the Commissioner of Land Administration
நில நிர்வாக ஆணையர்
(D) Government
அரசு

94. In which section of the Land Acquisition Act, 1894, power to make rules is explained?

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894 ல் எந்த பிரிவில், விதிகளை உருவாக்கும் அதிகாரம் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) section 52
பிரிவு 52
(C) section 54
பிரிவு 54
- ✓ (B) section 51
பிரிவு 51
(D) section 55
பிரிவு 55

95. In which section of the Land Acquistion Act, 1894, Acquistion of part of house or building is explained?

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894 ல் எந்த பிரிவில், வீடு அல்லது கட்டிடத்தின் ஒரு பகுதியை கையகப்படுத்துதல் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- | | |
|-------------------------------|-----------------------------|
| ✓ (A) section 49
பிரிவு 49 | (B) section 63
பிரிவு 63 |
| (C) section 54
பிரிவு 54 | (D) section 55
பிரிவு 55 |

96. What is the period of imprisonment and fine as the penalty for obstructing acquistion of land under section 46 of the Land Acquistion Act, 1894?

நில எடுப்புச் சட்டம் 1894 ல் பிரிவு 46 ன்படி நிலம் கையகப்படுத்துவதை தடுப்பதற்கான தண்டனையாக எவ்வளவு காலம் சிறைத்தண்டனை மற்றும் அபராதம் விதிக்கப்படும்?

- | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ✓ (A) not exceeding one month or fine upto Rs.500 or with both
ஒரு மாதத்திற்கு மிகாமல் அல்லது ரூ.500 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டிலும் | (B) not exceeding two months or fine upto Rs.1000 or with both
இரண்டு மாதத்திற்கு மிகாமல் அல்லது ரூ.1000 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டிலும் |
| (C) not exceeding three months or fine upto Rs.5000 or with both
மூன்று மாதத்திற்கு மிகாமல் அல்லது ரூ.5000 வரை அபராதம் அல்லது இரண்டிலும் | (D) None of the above
மேற்கூறியவற்றில் எதுவும் இல்லை |

97. In which section of the Tamil Nadu Patta Pass Book Act 1983, “credit agency” is defined?

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தகம் சட்டம் 1983 ல், எந்தப் பிரிவில் “கடன் நிறுவனம்” குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது?

- | | |
|-------------------------------------|-----------------------------------|
| ✓ (A) section 2 (1)
பிரிவு 2 (1) | (B) section 2 (2)
பிரிவு 2 (2) |
| (C) section 2 (3)
பிரிவு 2 (3) | (D) section 2 (4)
பிரிவு 2 (4) |

98. Who is the competent authority to modify or cancel patta after enquiry as per Tamil Nadu Patta Pass Book Act 1983?

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தகம் சட்டம் 1983 ன் படி, விசாரணைக்குப் பிறகு பட்டாவை மாற்றியமைக்க அல்லது ரத்து செய்ய தகுதியான அதிகாரம் உடையவர் யார்?

- (A) The District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (C) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- ✓ (D) Tahsildar
வட்டாட்சியர்

99. If any person is aggrieved against the order of Tahsildar, he could file an appeal under _____ of the Tamil Nadu Patta Pass Book Act 1983?

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தகம் சட்டம் 1983 ல், எந்தப் பிரிவின் கீழ் யாராவது வட்டாட்சியரின் உத்தரவுக்கு எதிராக மேல்முறையீடு செய்யலாம்

- ✓ (A) section 10
பிரிவு 10
- (B) section 11
பிரிவு 11
- (C) section 12
பிரிவு 12
- (D) section 13
பிரிவு 13

100. In which section of the Tamil Nadu Patta Pass Book Act 1983, Issue of patta pass book for house site is explained?

தமிழ்நாடு பட்டா பாஸ் புத்தகம் சட்டம் 1983 ல், எந்தப் பிரிவில் வீட்டு மனைக்கு பட்டா பாஸ் புத்தகம் வழங்குவது குறித்து விளக்கப்பட்டுள்ளது

- ✓ (A) section 21
பிரிவு 21
- (B) section 22
பிரிவு 22
- (C) section 23
பிரிவு 23
- (D) section 24
பிரிவு 24